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ВИСЛ1Д З РОЗІГРАВШИ
в користь української робітки 
чоі преси в Вінніпегу, то від 
буджся у вівторок, 24. трав 
ня. Ті товариші і товаришки 
що були присутні на розіграєш 
і виграли річи, то відразу й за 
брали їх з собою. Слідуючі ща 
сливі номери виграли річи, по 
які треба зголошуватися до са
лі Укр. Роб. Дому кожного ве
черя від 8. до 10. години:

7. SC 17. 44, 120, 182, 206,' 
209, 211, 221, 245, 259, 277, 
314, 350, 406, 422, 440, 498,і 
513, 516, 560, 588, 592, 605,: 
627, 691, 721, 751, 755, 818, 
822, 823, 855, 881, 946, 953,: 
976, 988, 1016, 1021, 1023, 
1055, 1075, 1082, 1117, 1212,! 
1218, 1235, 1230, 1281, 1282, 
1286, 1293, 1295, 1343, 1350, 
1361, 1366, 1373, 1374, 1382, 
1406, 1464, 1602, 1507, 1564, 
1597, 1600, 1631, 1633, 1656, 
1666, 1689, 1702, 1741, 1768, 
1789, 1792, 1808, 1969, 1971, 
1976, 1996 2029, 2030, 2040, 
2061, 2090, 2099, 2102, 2108, 
2134, 2158, 2188, 2215, 2247, 
2297, 2333, 2460, 2461, 2474, 
2570, 2628, 2650, 2697, 2727, 
2774, 2804, 2806, 2808, 2814, 
2824, 2856, 2857, 2861, 2881, 
2916, 2966, 2974, 2975, 3021, 
3025, 3044, 3054.

ІГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. коюсь стою середні 
брати рмИ5 вебудумт

ТАРАС БУЛЬБА" ЩЕ РАЗ!IÉ*91ж п
югь свою memo, doe юктецтео. А веред другим* Має вт бути абудо-

в українському mum і мктш-? Хоч«О У. нш рютитг дітачд 
ним ШУМ

* їм та вже оставсь ВОШ) Але все
"Tlpocami". театральні салю і т.плачуть. що нем^ якось ае їм, А * таму, що » 

літ ire я релеї. ДРАМГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ,- 
ФАРМ. ДІМ. У ВІННІПЕГУ

■Ідо грає

а Дім але коштувать поверх дні тиле насті
ого доларів. Наші рідні тягнуться з 
останнього, щоб жертвувати но пож

ніть
Моїм бажанням було-6. шобн тонл-ПреврЬ

старою міською саіею, зл му нллтн- рмщі. , головно тонлрншкн перетята носім якнайбільше: Окрім готівки
ніл-Неї У а*

ділі ТУР*Дім н Порте д* лл ПрсЯрі 
Роб. ДНоіа Школа На

Я 5 00 нканно, а його року булі я журеалі “Робітян- 
вельні інспектора умали її ла неї діб- ш™ , , Ірївм 1924 р. статтю т. Се
ну для нубленяого вжитку, таму ин „ьоовергольоя піл заголовком: Що

олять наші* органЬа-

нього прийде перга.собі у В СУБОТУ, 2В. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
І ЇВ. РК. ДМ І ПННІІШ

працює даром коло будов*, сам лбо
$ кіньми, і тільки фалові робітники, 
спроваджувані з міста, оплачується. 
Однак при наНщирішому бажанню 
■кнайскорше укшчити будову.

а В. К. ТУРФДт прислав сто ft замкнуло
Уельсу *т-ву Я Аламбеиь. eau роз- Але ае не грозило нам смертю, ми

1В. квітне К-Р 
вчавим вовною 46 ллє*.

перебралися з усім майном і діточою ПрІоутний.
До школою до маленьжого будинку, де 

й досі
гля вони доконати того минулого ро
ку з браку фондів.

Тому цею дорогою звертаються до 
нас, товаришів і товаришок односель
чан і всіх прочнх. Прихильних тако
му ділу, з просьбою о поміч.

Поспішім з жертвами на так велике 
діло!

Ми всі вважаємо себе щирими си
нами свойого народу, однак чим ми 
це доказали? Що зложили ми в жер
тву для визволенні його з під пан
сько-шляхетсько! кормиги? Наші бра
ти. котрі кров свою проливали в жер
тву, тягнуться й тепер з останнього 
на будоцу твердині, а ми докажемо 
свою солідарність з ними тим, що да
мо по пару доларів на будову про- 
світного дому. Нас є тут багато. Як
би ми всі дали лише по доларові, кіль- 
ко-б то було? Тому не жаліймо лепти 
на таке діло, скиньмось по кілько змо
жемо і не даймось за встилати други
ми односельчанами! Гіамятаймо, що 
не слова, але діла за нас говорять, а 
хто зараз дає, той два рази дає.

Де тільки вас знайдеться кількох 
разом, влаштуйте збірку між собою. 
Особливо в Вінніпегу проситься ко
гось з наших, щоб занявся тим! Тут 
заснувався в тій ціли комітет з фар- 
мерів для збірки на будову дому чит 
"Просвіти" в Чорнокінцях великих, 
який складається з трьох осіб: Федь 
Хаба, голова; .Михайло Клапків, ка- 
сієр; Микола Візнюра, писар. Гроші 
проситься посилати на руки касіера, 
на адресу:

славну історичну драму з визвольної боротьби україн
ського народу зпід польської шліхти, Інсценізовану 
ь М. П. Старицькнм повість Миколи Гоголя п. и.

ллє « надіє, ае» число дітвори 
Побіч діючої

імо, але це воггта як ro
ll нам в ньому підчас 

бути на дворі, як в сере
абідьіннті 
eût рито З глухого змогли.-ВОДНОГО

дощу
І малограмотних, ш відбуваєть

ся тре роя я* тиждень. а иеЯІовп
Порото*. Саск. ІІИС И/ШОдною -роботою", що ВІДДІЛ МОЖЕ 

похвалятися, ne те, що сяилатязуе і 
духоборською організацією, яка та
кож І нам прихильна і відбуває часто 
спої засідання b відділами ТУР*Дім 
та Комумістмчмої Партії Канали в Сто
вк Крім, Саск, і а ким*, між кишим 
робимо спільні заходи скликати до 
Кемсек цього літа окружні наради 
ТУРФДім, про псі. якщо відбудуться 
кони, буде проголошено в "Укр Роб 
Вістях" і "Фермерському Життю".

1 от-це все а коритці про нашу ро
боту, а більше пишіть »я, товариші 
робкори. з ваших місцевостей, щоби 
а ми почули про кас.

Хочу написати дещо про околицю 
й саме місто Поритим Жмють тут 
майже самі Українці на кольомії, а 
багато І в місті По цілій Канаді роз
вивається організаційний рух, а тут 
нічого, спить всьо блаженним сном.

І і нікому нічого не треба — окрім го
рілки, карт і церкви. Організацій
ним життям ніхто не інтересуетьса.

По цілій Канаді побудовано багато

а наука па маядо-

Тут хочу сппепутя. «о
попере дно Пробу, утримати учи
теля. дає через кілька разів учитель 
побув мі
їзди» рал тому, що не було фінан
сів, трбм його утримати, а другий 
раз учитель, квото нн мали, не бук

або два, а потім від-

Тарас Бульба — полковник, мав два сини: Остапа й Ан
дрія. Андрій зрадив батька А козацтво та.перейшов на 
бік шляхти. Зробив це тому, що закохався в дочку лу
бенського воєводи. Тарас, спіймавши Андрія, сказав: 
“Я тебе породив, я тебе І убю". Остапа шляхта взяла 
в полон і замучила прилюдно на площі Варшави. Коди 
мучила, він навіть не застогнав, лише сказав: “Чуєш 
батьку Г — “Чую енну”! — відповів Тарас. Тарас, ста
рий козак, мстить шляхті за енна Остапа. Драма дуже 

сильна І годі її передати тут кількома словами.
ПРИХОДИВ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тнкетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

наданий мам з IL В . К. і тому, коли
■ому сподобалось, тоді відіхая Але робітничих домів, при котрих засно

вано діючі школи. В цих школах 
робітнича дітвора виховується на 
гідних членів своєї класи, а в нас ні 
школою, ні організацією ніхто не ці
кавиться, бо мовляв —нащо нам ор
ганізації, лл» нас вистарчать того, що 
вже маємо й знаємо.

Недавно куплено тут від компанії 
елсвейто|< за 11,000 доларів під цер- 

А лто ці тисячі дасть, як не

иайкажніщою причинові було маляу-
наших противників. Бувало

зачнемо школу, а кони—давай і собі
відкривати школу, і так кожного pa
ly. І цим разом таке саме.

Також згадаю ще про те, шо 25-го 
квітня up у мас в У. Р Д- в ід от рано ІИ,
драму "Два Світи" Сіл» була набн МОЇ ВРАЖІННЯ З КОНЦЕРТУ.
та публікою по береги. Того самого 
два перед представленімм, піп змову 
іижазував вірних, шоби не йшли на 
представленім до большевимін, бо 
се великий іріх; але вони однаково 
прийшли

На закінчення кличу до родичів, 
які вагаються ще посилати своїх ді- 
тЄЯ до нашої школи. Товариші, за
тямте, що тільки в цій нашій 
школі місце для ваших дітей! Тут1 
будуть вони виховуватися в дусі 
товариськім і на користь працюючим, 
навчаться рідньої мови, співу, музи
ки. Не слухайте брехунів, що бре
шуть на нашу школу.

Лівий.

Вест Торонто, От.

Передовсім хочу згадати, шо рідко фармер і робітник?!
Товариші фармері, покиньте це все, 

бо воно старе й пережите. Організуй- 
читайте свій часопис

доводиться робітникові переживати 
хвилі повного задоволення, а головно 
любуватись гарною піснею. Однак тесь> 
е хвилини, які не так скоро забува- Покиньте горілку пити, бо це фа

тально відбивається на вас самих

НАЙНОВІША"Ф.Ж."
МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 

НАРОДНІХ ТАНКІВ.
Центральний 

Комітет Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський 
Дім видав комплект музики 
до українських 1 инших народ- 
ніх танків. Видав ноти для 
пяно (повна мельодія до 24-ох 
танків), скрипки, клярнета й 
корнета.

Видав їх в чотирох збірниках 
по 24-танки в кожному.

У збірнику до пяна е такі 
танки:

1. Постава —■ перший розділ.
2. Постава — другий розділ.
3. Катерина. 4. Коломийка. 5. 
Гопак колом. 6. Козак. 7. Буко
винський танець. 8. Ґонта Ко
зак. 9. Гора — румунський та
нець. 10. Гаївка. 11. Серп і Мо
лот. 12. Катерина. 13. Козачок 
подільський. 14. Запорожець. 
15. Метелиця. 16. Журавель, і 
17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір- ! 
ляндський танець. 20. Угорка. 
21. .Верховина. 22. Гречаники. |. 
23. Полька-кокетка. 24. Гуцул-

еться і котрі остають на довший про
тяг часу світлими споминами. Такою так фізично як і економічно, а ваші 
хвилею д^я мене 6\в день 22. травня діти найПрше терплять від вашої по- 
ц р„ коли-то в Вест Торонто униже- Ходять ВОНИ бездільно по

Виконавчий

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться ----------

вулицях, пустують і неморально за-но величавий концерт старанням 
Драмспівгуртка при відділі ТУРФДім ховуються, а все через те, що брак

своєї школи й освіти у вашій кольо- 
нії. Дайте ті гроші, шо йдуть на не
потрібне і шкідливе, на добру ціль, 
то багато скористаетс самі й ваші 
діти.

в Торонто* в користь нашої преси. 
Згадаю тільки в коротці про перебіг 
цього концерту та про вражіння, які 
винесли з нього робітники й робітни
ці з Вест Торонто.

Mike Klapkiv, farmer,
P O. Thorhild, Alt*.Робкор. В НЕДІЛЮ, 29. ТРАВНЯ 1927 РОКУ.Імена всіх жертводавців будуть по

мішені в часописові і доказ доручен
ня зібраної готівки до краю буде та
кож проголошений в часописові.

З надією, що ніхто з нас не схоче 
остати позаду других, остаємо з то
вариським привітом,

P.S. Досі зложили вже на будову 
чит. "Просвіти” в Чорнокінцях вели
ких, лов. Копичинці: по $5.00: Федь 
Хаба. Істгейт, Алта.; Михайло Клап
ків, Торгилд, Алта. ; Петро Хаба, Еґре- 
монт, Алта. ; Никодаг Візнюра, Егре- 
монт, Алта. ; по $1.00: Юлія Хаба, 

-Еґремонт, Алта. Разом $21.00. 
Жертводавцям щира подяка!

Н. Візнюра.

Наш прямий шлях до кращого за
втра, це організація і школа.

І. Риботицький.

Концерт розпочався е відспіванням 
"Інтернаціоналу". Дальше слідували 
пісні мішаною хору "Огні горять", 
"Чого мені тяжко", які хор виконав 
дуже гарно разом з пару иншими пі
снями. як "Пряля" і "Пряла бм я ку- 

Уже давненько, як ми писали про дедицю і т. ин. Також вивязались 
роботу в у відділі ТУРФДім в Кем- ' дуже гарно дві малі школярки (імен 
сен до "Укр. Роб. Вістей". Причина. їх не знаю) зі своїми піснями-куплє- 
була та, що не маємо назначеного діями в супроводі пяна, що немало при- 
робкора, який-би зайнявся цею робо- сутних розсмішили. Инші малі шко
лою, а коли його нема, то члени спу- лярки* пописались з декламаціями лу
скаються один на другого і так про- * же добре. Дует "Забудь мене", який 
ходять місяці, що другі відділи про ' виконали дві дорослі товаришки (та- 
наш відділ нічого не знають. Але хоч кож імен не знаю) заслуговує теж на 
і повідомляю я про зроблену нами похвалу. Одним словом — концерт 
у відділі роботу, то не думаю, шоби випав чудово, за що належиться то- 
другі відділи сказали, що й це добре, ронтонському Драмспівгурткові при- 
бо в таких-же самих містечках і з та- знання й подяка за його труд і витре- 
ким-же самим числом членів другі валість. Беручи на увагу, в яких об
роблять більше роботи, як ми зроби- ставинах ті молоденькі товаришки

зараз працюють і що не мають на- 
Головним предметом змагань в на- віть відповідного приміщення для та- 

шій організації це — 
в нас досить занедбана 
лень, ані концертів уже близько 3 ти, що невдовзі наступить, то в той 
місяці не виставляли; день для спіль-1 час вони зможуть вести провід 
них читань в нас. що правда, е назна- ширшу скалю в культурно-освітній 
чеиий, але на них приходить лише праці, 
кількох товаришів, які і в дома те са
ме студіюють, що читається на спіль
них читаннях; курс української гра
матики й географії застановлено.

Робилося заходи кілька разів, шо
би виставити якусь повчаючу штуку, 
та дарма, немає аматорів, а як коли 
знайдуться, то хоч гинь, тоді виста
вити нема де, бо не маємо свого до
му. а міська саля майже завжди за
нятті; а як коли й вспіемо її захвати- 
ти, то якраз тоді, коли ніхто публики 
не може дістати. А виставляти кіль
ком людям не поплачуеться. 1 саме 
ця обставина, що не маємо свого до
му, гальмує всю роботу, а як би він 
був, то думаю, було-6 инакше, бо як
би дійсно члени хотіли занедбати всю 
роботу, то наші молоді члени з від
ділу Секції Млоді, які недавно зор
ганізувалися, не всиділи-б тихо із сво-

З ДІЯЛЬНОСТІ! ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙКемсек, Саск. ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. Комітет.

Вестон, Онт. КОНЦЕРТДорогі Товариші!
Оцим бажаю повідомити товаришів 

з Веланд, Онт., що тут у Вестон-са- 
наторії помер дня 13. березня ц. р. 
товариш Микита Телезин, родом із се
ла Петрилова, пов. Товмач, Галичина.

Покійний остав сиротою ще в ди
тинстві і виріс у свойого вуйка Олекси 
Телизина в Петрилові, в якого мусів 
тяжку працювати за кусок хліба і 
драну свитину. Коли він виріс, тоді 
вуйко вислав його на зарібки до Ка
нади, де й попав він в невилічиму

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕІ

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.ПОДЯКА.
Від виділу чит. “Просвіта" у Волчків- 
цях, пов. Синтин, Галичина, до всіх 
товаришів - жертводавців в Канаді!

недугу.
В останній розмові зі мною-він ска

зав мені, що він все щиро відносив
ся до робітничих організацій і пома
гав робітничій справі по своїм силам. 

н t Пото знають добре товариші у Веланд. 
Кін передплачував "Укр. Роб. Вісти'' 
й "Робітницю" і читав їх завзято.

Між иншим сказав мені дослівно 
так: "Я знаю, що я довго жити не 
буду, тому бажав-бн я, щоб ви напи
сали до товаришів у Веланд коли я 
вмру, і щоб ті, які мені винні по па
ру доларів, віддали їх на будову Укр.

ли.

ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ!

Старанням драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім в Іст Кил- 
донан, відбудеться в неділю, 
29. травня в Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан -

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Програма концерту дуже ба
гата і цікава, бо складається із 
музики, співу, деклямацій і на- 
родніх танків.

Початок в год. 8.30 вечером.
Вступ за добровільними да

тками.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОВА
РИШІВ І ТОВАРИШОК 

У ВІННІПЕГУ.

освіта, яка кої праці, то я вірю, що наколи това- 
Представ- риші перейдуть до своєї власної ха-

Волчківці, Галичина. ка.
Всі вище перечислені танки 

є також розложені на скрипку, 
клярнет і корнет.

На пяно по заангажованню цінного комітету відбудеться 
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка в протягу трох місяців місце- 
М. Кекишівна, а на скрипку, вий освітний курс, на якому 
клярнет і корнет розложив т. будуть викладані слідуючі 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни- тика і географія. Курс пічнеть- 
ки на пяно, коштує лише $1.00. ся дня 1. червня ц .р. і буде 

Збірник на скрипку, клярнет відбуватися два рази тижнево 
і корнет по 50 центів кожний, в Укр. Роб. Домі. Учити буде 

Всі чотири збірники разом т. І. Карач. На курс рішено
принимати всіх охочих до на- 

Ми рекомендуємо всім тим уки, навіть із поза наших ор- 
родичам, яких діти грають чи ганізацій.

Дорогі Товариші!
Виділ читальні “Просвіта" у Волч- 

ківцях складає щиру подяку всім 
жертводавцям, які жертвували датки 
на будинок читальні в сумі $25.00, я- 
ку црислано на руки т. Николая Чер
каського.

Тепер подамо дешо про стан бу
динку. — 3 середини будинок, крім 
сцени, зовсім викінчений. Минуло
го року в осени вставлено підлогу. 
Зимою закуплено 75 крісел. По за
куплений) крісел і вималюванню де
корації було 250 зл. довгу. З одер
жаних $25.00 віддано 100 зл., а 120 
остало в касі на дрібні видатки, як 
передплата часописів, закупно кни
жок, світла і т. д. Отже довгу має 
ще читальня 150 зл. Гардероба ше 
зовсім не рухана. Обчислено, шо на 
викінчення гардероби потрібно шо 
найменше 250 зл. З надвору буди
нок ще не мащений. Отже ці дві по
треби найконечніші, до яких по 
святах великодних приступається до 
виконання. Тому виділ читальні і на 
далі просить вас, товаришів-одно- 
сельчан, о ласкаву пам'ять, бо най
менша ваша жертва стає для нас ве
ликою допомогою.

Наразі кінчимо і засилаємо найщи- 
ріший привіт всім жертводавцям.

За "Види: Петро Шпичка, голова; 
Дмитро Гоманюк, секретар; Петро 
Запаринюк і Лев Ковальський, члени 
контрольної комісії.

Старанням освітно-організа-

Що найважніше примушує мене
звернути увагу тов. дірігентові хору, 
на те, шо коли підчас виступу зі спі
вом вийде якась нерівність голосів, 
то не тактовно зі сторони діріґента ; предмети: граматика, аритме-
звертатись із заміткою до присутних, _ „
шо це вина приємних, що в пісні вий-,Ро6 >“>' » Торонто Це моє останнє

бажання ".шли нерівні голоси будьте би через 
неспокій в салі. Воно треба призна
ти, що це діється поміж якоюсь ча
стиною малих дітей, і що взагалі по
дібні події трапляються і деинде 
Звичайно, діти немов те живе срібло 
і тяжко доводиться втримати над ни
ми контролю. Але більша часть при
сутних прислухується мистецтву як 
слід, із захопленням. Отже ради тої 
більшости присутних, які дійсно прий
шли подивитись і використати цей ве
чір, треба запанувати над собою.

Тепер пару слів до вас,

Я просив, щоб він подав мені імена 
тих товаришів, що йому винні, але він 
їх не сказав, а записки не можна бу
ло вимагати від покійного, бо він не 
в силі був її написати.

Лишається тільки одне, щоб това
риші, що винні йому дешо, сповнили 
останнє бажання свойого товариша по 
своїй пролетарській совісти.

А Тобі, дорогий Товаришу, шо зло- 
маний життєвими злиднями, замкнув 
свої очі передчасно, випивши чашу 

вест-торои-1 пролетарського горя аж до дна, — 
*хай‘ земля, в якій тихо спочиватимеш, 
буде пером!

за $2.00.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
З ІСТ КИЛДОНАН.вчаться грати на пяно та Наука, це найбільший скарб 

скрипці, набути собі збірнич- людини. Постарайтеся товари
ші і товаришки вписатися на 

За $1.00 може дитина грати цей курс і придбати якнайбіль- 
прекрасні українські мельодії ше знання. Не змарнуймо літ
на пяні, а за 50 центів — ті са- нього сезону, але використай- 
мі мельодії на скрипці.

Повідомляється всіх товари
шів і товаришок, котрі купили 
тикети на розігравку, що мала 
відбутися в Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан на 28. травня, від
будеться тепер на 25. червня.

Розігравку відтягається з 
причини тої, що більшість ти- 
кетів не розпродані.

Кіі.

В. Лучан. мо його на науку. Охочі уча- 
Для орхестр радимо замов- щати на цей курс можуть зго

лити всі чотири збірники ра- дотуватися до офісу У.Р.Д. 
зом.ВІДОЗВІЩО РОБИВ ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК 

В МІСЬКІЙ РАДІ?!
Записуватися можна ножно- 

на го вечера в офісі У. Р. Д. і в 
день отворення курсу 1. чер
вня. Відтак впне буде закри
тий. Постарайтеся записатися 
ще перед першим червнем.

За Освітний Комітет, 
іМ. Виноградова, секр.

до односельчан села Чорнокінець ве
ликих. пов. Копичинці, Галичина.

Егремонт, Алта.

Товариші! Наші рідні, котрих ми 
оставили у свойому селі, перебувають 
під тяжким гнетом наїздників Вони в 
тяжкій боротьбі за визволення мусі
ли улягти ворогові, однак ніколи ні
хто не думав оставати довго під їх
ньою владою. Боротьба на штики у- 
стала. настав наче-б ШЦ>, однак наші 
брати в краю знають, що це не мир, 
а тільки перемиря, і що рішаюча бо
ротьба мусить ще наступити. Час пе
ремиря розумний жовнір використо
вує на скріплення іфзицій, будування 
твердинь, щоб в рішаючій хвилі бути 
певним на перемогу. Наші брати у 
старому краю розуміють це і укріп
люють свої позиції, організуючись в 
економічні, політичні та освітні това
риства, будують твердині, то є "На
родні Доми", котрі стають серцем да
ного села. Там люде сходяггься у віль
них хвилях, радять над спільними 
справами, говорять про своє тепері
шнє і минуле, нагадують недавні ча
си, читають часописи і тим способом 
задержують в собі ще того духа ба
дьоросте з часів боротьби та не по
падають в рабську зневіру. Наше се
ло Чорно німці великі, не хоче остати 
позаду других сіл і розпочало теж 
будову кародньої твердині На цю 

' ціль купило те місце серед села, де

Замодоздря посилайте 
адресу:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association ґ 
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard à McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

Комітет.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого товариша Максима Строгана. 
Не знаю, де він зараз перебуває, але 
маю для него дуже важну справу, 
тому хотів-би з ним переписатися. 
Хто знав-би його адресу або він сам, 
прошу зголоситися на понищу адресу: 

М. Yaremko 
511 Aylmer Ave.,

Windsor, Ont.

СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ К.П.К. В ВІННІПЕГУ 
відбудеться --------

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦП.

FL В ньовський, Амюлет, Саск. —
Ваш допис не надається до помі
щення в нашім часописи тому, що ми 
не друкуємо воєнної хронольогії.В НЕДІЛЮ, 29. ТРАВНЯ 1927 РОКУ. СПІЛЬНИЙ МІЖ МОЛОДІ УВАГА, ВЕҐРЕВИЛ І ОКОЛИЦІ!

В ГОДИНІ 2М ПО ПОЛУДНИ (64)Старанням мандолінової ор- 
хестри при ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Ленюк, Алта. , устроюється у | свого брата Нихолу Чува. Пошукує

. -, ____ _ „ „ _ V *°го Степані», замужна за Стефаномпятницю, 3. червня up. (У-
країнськім Робітничім Домі в 
Вегревил, Алта.

Повідомляється всіх чле
нів обох під-відділів Сек
ції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, дня 29-го 
травня в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
спільні збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
справи організації, спор
ту та буде роздавання 
членських книжочок. Всі 
члени й членкині повинні 
обовязково бути лрнсут- 
ннми на цих зборах. Но
вих членів радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

ВІДОЗВА ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІ
ЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.в країн::;::] робітним дон
Проситься товаришів, котрі 

мають вільний час в суботу, 28. 
травня, щоби поїхали на фер
му Р.З.Т. і помогли збудувати 
маленький будиночок (шек).

Ті товариші, котрі мають 
своє знаряддя, що потрібне до 
будови, хай привезуть з со
бою.

Вовсіхом. Хто знак-би про вето, або 
він сам, хай зголоектьсв на адресу: 

Stefania і Steve Wowsik
148 Тцррег St., 

Sydney, N. 8.P (64)
Програма концерту багата й 

ріжнородна. Входять в неї хо
рові пісні, дуети, соля і т. п.

Просимо всіх дооколичних 
фермерів прибути на цей кон-

Петро Калека пошукує своїх двох 
рідних братів Ріосифа і Василя, ро
дом з села Мшаиця, повіт Копкчии- 
ці. Галичина. Оба мають десь пе
ребувати в Саскачевані і Посиф е 
секційним форманом. *

Хто хмав-би про них або вони са
мі, прошу зголоситися на понищу 
адресу:

НА ЯКОМУ КОМУНІСТИЧНИЙ АЛДЕРМЕН ТОВ. В. Н. 
КОЛІСНИК ДАСТЬ ЗВІТ З СВОЄ ДІЯЛЬНОСТИ В МІ
СЬКІЙ РАДЕ НА ВІЧУ ПРОМОВЛЯТИМЕ ТАКОЖ КАН
ДИДАТ К. П. К. ДО ПРОВІНШОНАЛЬНОГО ПАРЛА

МЕНТУ, ТОВ. Я. ПЕНЕР І ДРУГІ ПРОМОВЦІ.

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ МАСОВО НА 
ЦЕ ВІЧЕ, ЩОБ ПОЧУТИ ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ СВОГО 

ПРЕДСТАВНИКА В МІСЬКІЙ РАДЕ

Заряд ВідДілу ТУРФДім.
: церт.

Початок в год. 8.30 вечером. 
Вступ для дорослих 40 і 25 

центів, для дітей 10 ц.

ЛЄКЦП теорії музики і гри 
вживаючи при ньому найкращого ме 
току навчання, дм

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіддері) 

Вінніпег, Man

на*.-А.

Petro Kaleka
457 Cathedral Ave., 

Winnipeg, Man.
Заряд.Заряд.

#66)

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 28. ТРАВНЯ 1927. Несло 64.
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